BABENETE 6
UBR GOHIENND

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-047/2023, RELATIVA AL SUMINISTRO DE
UNIFORMES SECRETARIALES PRIMAVERA-VERANO Y OTONO-INVIERNO 2024, PARA LAS SERVIDORAS
PUBLICAS, SOLICITADO POR LA DIRECCION CENTRAL DE CAPITAL HUMANO DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccion
IV, 25 fracciones llI, IV, V, de la Ley Orgéanica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en
debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V del Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademés con la presencia de los miembros integrantes
del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pdblica Estatal; Lic. José Antonio Davila Torres, en
representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; C.P. Patricia Graciela Torres Gauna,
en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza
Guajardo, en representacién de la Secretaria de Economia; y la Lic. Denisse Arrambide Morales,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal, y los
representantes de la Unidad Requirente y Usuaria del suministro cuyas firmas se encuentran en la presente
acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 18 de octubre del 2023, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 13:00 horas del dia 18 de octubre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electronico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

A continuacién una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
USUARIA se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente
inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 PUNTO 3.4 MUESTRAS FISICAS..., EN REFERENCIA A ESTE PUNTO , SE Proveedor 18/10/2023
PUEDEN PRESENTAR LAS MUESTRAS FiSICAS, APEGADAS A DISENO Y 295 08:08:07 a.m.

FICHA TECNICA, Y COMPOSICION DE TELAS, PERO PRESENTARLAS EN
COLORES SIMILARES, ...ESTO ES DEBIDO QUEwALGUNAS TELAS NO SE
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LOCALIZAN EN EL MERCADO ACTUALMENTE, NOS SENALAN LOS
PROVEEDORES QUE SON TELAS DE TEMPORADAS ANTERIORES,,

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en el punto 3.4 de las bases del presente
concurso, las muestras fisicas de los uniformes propuestos, deberan apegarse a las caracteristicas
solicitadas en la ficha técnica y a las muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIRENTE, toda vez que la finalidad
de las muestras es verificar la calidad de las prendas ofertadas y el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas entre ellas que las tonalidades a ofertar sean las correctas.

2 | PUNTO 6 INCISTO J) CAPACIDAD FINANCIERA.- EN REFERENCIA A Proveedor 18/10/2023
COMPROBACION DE INGRESOQS, SERA FACTIBLE, PRESENTAR ADEMAS DE 295 08:10:33 a.m.
LAS DECLARACIONES SOLICITADAS, ANEXAR DECLARACIONES DE ANOS
ANTERIORES, CON EL OBJETO DE CUMPLIR CON ESE REQUISITO?

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las presentes bases, para tal
efecto se podra considerarén los ingresos de la declaracién fiscal anual 2022 y se podréan sumar los
ingresos de la declaracién fiscal provisional del impuesto sobre la renta correspondiente al mes de
septiembre del 2023, toda vez que la finalidad de este requisito es que el licitante acredite contar con
capacidad econémica para cumplir las obligaciones que se deriven del contrato.

3 | PUNTO 6 INCISO S ) .- REQUISITO DEBERA PRESENTAR DOCUMENTO QUE Proveedor 18/10/2023
ACREDITE CON LA NORMA NOM-004-SE-2021...EN ESTE PUNTO ESTAMOS 295 08:17:37 a.m.
GESTIONANDO ESTE DOCUMENTO ANTE LA CAMARA DE LA INDUSTRIA
NACIONAL DEL VESTIDO, Y SECRETARIA DE ECONOMIA, MAS SIN
EMBARGO CONTAMOS CON LA ETIQUETA QUE SE REQUIERE CON LOS
DATOS NECESARIOS, AS| COMO NUESTRA MARCA FEBE ESTA REGISTRADA
,SOLICITAR UNOS DIAS EXTRAS PARA TENER ESE DOCUMENTO..

Respuesta: Se acepta su propuesta, a fin de no limitar la libre participacién en caso de no contar con el
documento solicitado a la fecha de presentacién y apertura de propuestas, deberd presentar una
manifestacién bajo protesta de decir verdad que las etiquetas de las prendas que oferta cumplen con la
NOM-004-SE-2021 que indica el contenido de los etiquetados, debiendo presentar el documento que
acredite el cumplimiento expedido por una Unidad de Inspeccién acreditado por la EMA, en caso de
resultar adjudicado a mas tardar a la fecha de firma del contrato. ( Se anexa formato modelo)

4 | PUNTO 6 INCISO S) PODRIAN INFORMAR EN DONDE SE EMITE ESE Proveedor 18/10/2023
DOCUMENTO, YA QUE YA HABLAMOS A CAMARA NACIONAL DEL VESTIDO 295 08:51:39 a.m.
Y SECRETARIA DE ECONOMINA Y ELLOS NO SABEN, PODRIAN
PROPORCIONAR ESA INFORMACION?

Respuesta: Dicho documento deberé ser expedido por una Unidad de Inspeccién, laboratorio u organismo
que se encuentre debidamente acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditacién, A.C. (EMA). Favor de
considerar la respuesta de la pregunta anterior.

5 PUNTO 6 INCISO S) EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL Proveedor 18/10/2023
CERTIFICADO DE LABORATORIO DE IDENTIICACION DE FIBRAS A FIN DE 222 10:25:02 a.m.
CONSTATAR LAS COMPOSICIONES SOLICITADAS ¢DEBE DE SER DE UN
LABORATORIO TEXTIL AVALADO ANTE LA EMA?

Respuesta: Es correcta su apreciacién a fin de contar con la certeza de que las validaciones son confiables.

Las modificaciones que dentro de |a presente sesnoq camblen el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la p;‘é éqte de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
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ADMINISTRACION
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articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Leon.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:00 horas del dia 23
de octubre del 2023 durante el evento PROVEE NL EDICION 2023, a celebrarse en el LABNL Laboratorio
Cultural Ciudadano, ubicado en calle Washington No. 648, Col. Centro, Monterrey, N.L. Cp. 64000.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificaciony comprobacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y

LIC. PAOLA GABRIELASERRANO RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
(CON VOZ Y VOTO). 7 GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

S
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LIC. JUAN FRANEI;;C:@ﬁéme:JZA GUAJARDO. C.P. GILBERTO ALVARADO CISNEROS

(Queg% a salvo las facultades de verificacion y
corfprobacién de la  Contraloria y  Transparencia

Gubernamental.
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE UNIDAD REQUIRENTE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION POR LADIRECCION CENFRAL DE CAPITAL
PUBLICA ESTATAL-(CON VO2). HUMANO DE L E

Iyt
LIC. DENISSE ARR]AMBIPE MORALES. C.P. LIZETH)ES RANZA MEDELLIN FLORES.

v

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional NO. DGAS-DC-047/2023,
relativa al suministro de uniformes secretariales primavera-vera e otofio-invierno 2024, para las servidoras publicas, solicitade por Ia
Direccion Central de Capital Humano de I Secretaria de Adrminisgra
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GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

Formato del Requisito de Punto 6, inciso s).

Direccién de Concursos de la

Direccién General de Adquisiciones y Servicios
de la Secretaria de Administracion.
PRESENTE.-

“SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-047/2023
RELATIVA AL SUMINISTRO DE UNIFORMES SECRETARIALES PRIMAVERA-VERANO Y OTONO-
INVIERNO 2024, PARA LAS SERVIDORAS PUBLICAS, SOLICITADO POR LA DIRECCION CENTRAL DE
CAPITAL HUMANO DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.".

Manifiesto a nombre de mi representada, bajo protesta de decir verdad, que las etiquetas de las
prendas que oferto cumplen con la NOM-004-SE-2021, la cual indica el contenido de los etiquetados; asi
mismo me comprometo en caso de resultar adjudicado, a presentar a mas tardar a la fecha de firma del
contrato el documento que acredite el cumplimiento expedido por una Unidad de Inspeccién acreditado
por la EMA.

Protesto lo necesario.

Monterrey, Nuevo Ledn a 23 de octubre del 2023.

NOMBRE DE LA EMPRESA:

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:
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